Комитет образования администрации
Лужского муниципального района
18 марта 2020 года
ПРИКАЗ № 145
Об итогах проведения муниципального
этапа областного конкурса «Дорога и мы»
В соответствии с Положением о проведении областного конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения «Дорога и мы» 16 марта 2020 года жюри подвело итоги муниципального этапа конкурса.
На основании решения жюри конкурса

приказываю:
1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа конкурса «Дорога и мы» от 16 марта 2020 года. (Приложение № 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа конкурса грамотами комитета образования администрации Лужского муниципального района в следующих номинациях:
2.1. В номинации «Художественное творчество»:
- 5-7 лет:

1 место - Бубилеву Марию, МДОУ «Детский сад № 15»;

2 место - Епифанову Екатерину, МДОУ «Пехенецкий детский сад»;

3 место - Чистову Ирину, МДОУ «Детский сад № 11»;

- 8-11 лет:
1 место - Самойлову Анастасию, МОУ ДО «Лужская художественная школа»;

1 место - Курденкову Дарью, МОУ ДО «ЦДЮТ»;

2 место - Ермолаева Степана, МОУ ДО «Лужская художественная школа»;

1 место – Юсупова Евгения, МОУ ДО «Лужская художественная школа»;

1 место – Аникину Александру, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
-11-14 лет:
1 место – Гукасян Анастасию, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
2 место – Куликову Анастасию, МОУ ДО «ЦДЮТ»;

1 место – Петрову Зарину, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
- 15-18 лет:
1 место – Иванову Дарью, Занину Валерию, МОУ «СОШ № 3»;
1 место – Баранову Яну, МОУ «СОШ № 3»;
1 место – Титоренко Анастасию, Янченко Анастасию, МОУ «СОШ № 3»;

2 место – Серову Веронику, МОУ «СОШ № 3»;

1 место – Пышкина Романа, Анисимову Эльвиру, МОУ «СОШ № 3»;
1 место – Митрофанову Ольгу, МОУ ДО «ЦДЮТ».
В номинации «Декоративно – прикладное творчество»:
- 5-7 лет:
1 место – Лельпурант Викторию, Мороз Варвару, МДОУ «Детский сад № 10»;

2 место – Филякову Юлию, МДОУ «Оредежский детский сад»;

1 место – Долгополову Екатерину, МДОУ «Детский сад № 23».

- 8-11 лет:
1 место – Лукину Ангелину, МОУ «Толмачевская СОШ»;
1 место – Исаеву Александру, МОУ ДО «ЦДЮТ»;

1 место – Сотникова Алексея, МОУ «Серебрянская СОШ».

- 11-14 лет:
1 место – Баженову Станиславу, МОУ ДО «ЦДЮТ».
1 место – Баранову Алину, МОУ ДО «ЦДЮТ».

2 место – Мартынову Анастасию, МОУ ДО «ЦДЮТ»;

3 место - Кияеву Анастасию, МОУ ДО «ЦДЮТ».

2.3. В номинации «Фототворчество» (фоторепортаж, фотоочерк):
-5-7 лет:
1 место - творческую группу МДОУ «Детский сад № 12».

2 место – Семенову Алину, МДОУ «Детский сад № 17»;

3 место - творческую группу МДОУ «Детский сад № 19».

2.4.
В номинации «Компьютерное творчество»:
- 15-18 лет:
1 место - Федорова Кирилла, Александрова Дмитрия, Чистякову Ирину, МОУ «СОШ № 3».
2.5. В номинации «Техническое творчество»:
- 5-7 лет:
1 место - Степанову Мелиссу, МДОУ «Детский сад № 11»;
1 место – творческую группу МДОУ «Детский сад № 11»;

[image: image1.jpg]2 mecro — CrenoBa Aprema, MJIOY «Jlerckuii caxg Ne 11»;
3 mecro — ®enorosa Auzpest, MIOVY «Jletckuit cax Ne 7»;
3 mecro — AuncumoBy Kciomry, MIIOY «Jletckuii cag Ne 11»;

- 8-10 ner
1 mecto — 3y6pununy Exarepuny, MOV «SIm-Tecosckas COIL»;
2 mecto — Mapuury Anucy, MOY «COII Ne 3»;

2.6. «/Tumepamyproe meopuecmeo»:
- 16-18 ner
1 mecto - [ly6ununa Brnagucnasa, MOY «COILLI Ne 2»;
3. KoHTposb 3a HCIOJIHEHHEM INpHKa3a BO3JIOXKHTh Ha 3aBenyromero MKY
«JIyxckuii nHpOpMaHoOHHO-MeToAecKuil ieHTp» Haymosy T.5.

IMpencenarens koMuTeTa 0Gpa3OBaHKsL //{f C.B Kpacwuii

Итоговый протокол
муниципального этапа областного конкурса «Дорога и мы»
Место проведения: МОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» Дата проведения: 16 марта 2020 года

Председатель жюри: Радыгина Е.Н. – инспектор ОГИБДД Лужского района.

Члены жюри:

Еньков Е.П. - методист МКУ Лужский «Информационно-методический центр»

Бондарева Н.И. – педагог дополнительного образования МОУ ДО «ЦДЮТ»
Приняли участие: 66 обучающихся из 19 образовательных учреждений

По итогам работы жюри,

1. Места распределить следующим образом:

	№

пп
	Вид экспоната, название работы
	Номинация,

возрастная категория
	Фамилия, имя

участника

(полное)
	Возраст

участника,

класс
	ФИО

педагога
	Школа,

учреждение дополнительного  образования детей
	Контактный  телефон

организации и домашний адрес
	Место

	Номинация «Художественное творчество» (рисунок) 5-7 лет

	1
	Рисунок «Круглый год ГИБДД нас бережет»
	Художественное творчество
	БУБИЛЕВА Мария
	6 лет
	Николаева Татьяна Александровна
	Детский сад №15
	72
	1

	2
	Строгий постовой
	«Художественное творчество»
	ЕПИФАНОВА Екатерина
	5 лет
	Фадеева Тамара Владимировна
	Пехенецкий д/сад
	71
	2

	3
	«Инспектор ГИБДД»
	«Художественное творчество» 5-6 лет
	ЧИСТОВА Ира
	6 лет
	Степанова Инна Игоревна
	Детский сад №11
	69
	3

	4
	Рисунок
	Художественное творчество
	ДАВЫДОВА Анастасия
	6 лет
	Павлова Ольга Викторовна
	Детский сад №1
	67
	4

	5
	«Мой друг - светофор »
	«Художественное творчество» 5-6 лет
	ТРОФИМОВ Рома
	6 лет
	ПаршенковаТатьяна Сергеевна
	Детский сад №11
	66
	5-6

	6
	«Осторожно: на дороге дети»
	Художественное творчество
	МИХАЙЛОВА Валерия
	5лет
	Пашкова С.И.
	Оредежский д/сад
	66
	5-6

	7
	«Наш друг-светофор»
	«Художественное творчество» 5-6 лет
	БОРОВИКОВ Женя
	6 лет
	Паршенкова Татьяна Сергеевна
	Детский сад №11
	63
	7

	8
	«Дорожная безопасность»
	Художественное творчество
	ТОМАС Андрей
	6 лет
	Барискова Ю.А.
	Оредежский д/сад
	62
	8

	9
	Рисунок акварелью «Светофор-наш веселый друг»
	«Художественное творчество» (рисунок). 1-я возрастная группа – от 5 до 6 лет
	БЕЛОГУРОВА Марина
	5 лет
	Кулигина Татьяна Михайловна
	Детский сад №17
	61
	9-10

	10
	«Воэьми ребёнка за руку!»
	Художественное творчество (рисунок) 5-6 лет
	БАРАНОВА Кира
	6 лет
	Степанова Инна Игоревна
	Детский сад №11
	61
	9-10

	11
	«Дорога и дети»
	Художественное творчество
	ПИЩЕНКОВ Дима
	6 лет
	Николаева Н.И.
	Оредежский д/сад
	60
	11

	Номинация «Художественное  творчество» (рисунок) 6-11 лет

	1
	Наш друг, помощник - светофор
	«Художественное творчество» 11-15
	САМОЙЛОВА Анастасия
	8 лет
	Иванова Светлана Юрьевна
	ЛХДШ
	70
	1

	2
	Рисунок «Когда машины будут летать»
	Художественное творчество
	КУРДЕНКОВА Дарья
	9 лет
	Антонова Наталья Константиновна
	ЦДЮТ
	70
	1

	3
	Опасная служба инспектора ГАИ
	«Художественное творчество» 6-11
	ЕРМОЛАЕВ Степан
	11 лет
	Иванова Светлана Юрьевна
	ЛХДШ
	67
	2

	4
	Дороги будущего
	«Художественное творчество» 11-15
	ЮСУПОВ Евгений
	12 лет
	Иванова Светлана Юрьевна
	ЛХДШ
	66
	3

	5
	Рисунок «Городской автомобиль будущего»
	Художественное творчество
	АНИКИНА Александра
	9лет
	Антонова Наталья Константиновна
	ЦДЮТ
	66
	3

	6
	Рисунок «Безопасное движение»
	Художественное творчество
	ИВАНОВА Кристина
	10 лет
	Егорова Марина Александровна
	ЦДЮТ
	65
	4

	7
	Бравый инспектор ГИБДД
	«Художественное творчество» 6-11
	ДЕРБИНА Наталья
	9 лет
	Иванова Светлана Юрьевна
	ЛХДШ
	64
	5

	8
	Дороги у моего дома
	«Художественное творчество» 6-11
	КУЗНЕЦОВА Маргарита
	10 лет
	Иванова Светлана Юрьевна
	ЛХДШ
	63
	6-7

	9
	Порядок на дорогах
	«Художественное творчество» 6-11
	ЯКОВЛЕВА Василиса
	9 лет
	Иванова Светлана Юрьевна
	ЛХДШ
	63
	6-7

	Номинация «Художественное  творчество» (рисунок) 11-15 лет

	1
	Рисунок «Маленькие пешеходы»
	Художественное творчество
	ГУКАСЯН Анастасия
	12 лет
	Антонова Наталья Константиновна
	ЦДЮТ
	74
	1

	2
	Рисунок «Перед пешеходным переходом»
	Художественное творчество
	КУЛИКОВА Анастасия
	12 лет
	Егорова Марина Александровна
	ЦДЮТ
	73
	2

	3
	Рисунок «Дорога будущего в деревне»
	Художественное творчество
	ПЕТРОВА Зарина
	12 лет
	Егорова Марина Александровна
	ЦДЮТ
	69
	3

	4
	Рисунок
	Художественное творчество
	ГРИШИН Александр Валерьевич
	14 лет
	Иванова Р.П.
	СОШ №3
	68
	4-5

	5
	Рисунок «Подводные дороги»
	Художественное творчество
	СТЕГАНЦЕВА Дарья
	11лет
	Антонова Наталья Константиновна
	ЦДЮТ
	68
	4-5

	6
	Рисунок
	Художественное творчество
	ИЛЬИНА Татьяна Владимировна
	13 лет
	Иванова Р.П.
	СОШ №3
	67
	6

	7
	«Спасение нарушителя порядка»
	«Художественное творчество»
	Николаева Алина
	15 лет
	Кашникова Елена Григорьевна
	Серебрянская СОШ
	62
	7

	Номинация «Художественное  творчество» (рисунок) 16-18 лет

	1
	«Знакомство со светофором».
	Художественное творчество. Рисунок. 4-ая возвр. кат
	ИВАНОВА Дарья, ЗАНИНА Валерия
	15 лет 9 кл
	Леонти Оксана Петровна
	МОУ

«Средняя школа № 3»
	73
	1

	2
	«Рабочие будни»
	Художественное творчество. Рисунок. 4-ая возвр. кат.
	БАРАНОВА Яна
	15 лет 9 кл
	Леонти Оксана Петровна
	МОУ

«Средняя школа № 3»
	73
	1

	3
	«На службе города»
	Художественное творчество. Рисунок. 4-ая возвр. кат.
	ТИТОРЕНКО Анастасия

ЯНЧЕНКО Анастасия
	16 лет 15 лет 9 кл
	Леонти Оксана Петровна
	МОУ

«Средняя школа № 3»
	73
	1

	4
	«Знакомство с профессией»
	Художественное творчество. Рисунок. 4-ая возвр. кат.
	СЕРОВА Вероника
	16 лет 9 кл
	Леонти Оксана Петровна
	МОУ

«Средняя школа № 3»
	70
	2

	5
	«Если с другом вышел в путь
	Художественное творчество. Рисунок. 4-ая возвр. кат.
	ПЫШКИН Роман АНИСИМОВА Эльвира
	15 лет 9 кл
	Леонти Оксана Петровна
	МОУ

«Средняя школа № 3»
	68
	3

	6
	Рисунок  «Дороги будущего. Под водой»
	Художественное творчество
	МИТРОФАНОВА Ольга
	16 лет
	Егорова Марина Александровна
	ЦДЮТ
	68
	3

	7
	«Не нарушай ПДД!»
	Художественное творчество. Рисунок. 4-ая возвр. кат.
	ГАДЖИЕВ Намик
	15 лет 9 кл
	Леонти Оксана Петровна
	МОУ

«Средняя школа № 3»
	62
	4

	8
	«Детская мечта»
	Художественное творчество. Рисунок. 4-ая возвр. кат.
	КУДРЯВЦЕВА Александра

ГРЕК София
	16 лет 9 кл
	Леонти Оксана Петровна
	МОУ

«Средняя школа № 3»
	57
	5

	Номинация «Декоративно-прикладное  творчество» (игрушки, коллажи, аппликации) 5-7 лет

	1
	Аппликация «Наш дружок – светофор»
	Декоративно-прикладное творчество 1-я возрастная группа
	ЛЕЛЬПУРАНТ Виктория,

МОРОЗ Варвара
	6 лет
	Пивоварова Валентина Евгеньевна
	Детский сад №10
	70
	1

	2
	«Веселый светофор»
	Декоративно-прикладное творчество
	ФИЛЯКОВА Юлия
	6 лет
	Савченко И.А.
	Оредежский д/сад
	69
	2

	3
	«Наш друг светофор»
	Декоративно-прикладное творчество
	ДОЛГОПОЛОВА Екатерина
	5 лет
	Муратова Ольга Алексеевна
	Детский сад № 23
	66
	3

	4
	Декоративная тарелка «Мой друг-пешеходный переход»
	«Декоративно-прикладное творчество» 5-6 лет
	САВЕЛЬЕВА Даша
	6 лет
	Крать Ксения Александровна
	Детский сад №11
	65
	4

	Номинация «Декоративно-прикладное  творчество» (игрушки, коллажи, аппликации) 6-11 лет

	1
	Макет «Безопасная дорога», лепка на тему «Есть такая профессия-инспектор ГИБДД
	Декоративно-прикладное творчество
	ЛУКИНА Ангелина Михайловна
	11 лет
	Субботина Маргарита Юрьевна
	Толмачевская СОШ
	67
	1

	2
	Композиция

«Дорога будущего»
	Декоративно-прикладное творчество
	ИСАЕВА Александра
	10 лет
	Владимирова Мария Анатольевна
	ЦДЮТ
	67
	1

	3
	«Дорога домой»
	«Декоративно-прикладное творчество»
	Сотников Алексей
	11 лет
	Кашникова Елена Григорьевна
	Серебрянская СОШ
	55
	2

	Номинация «Декоративно-прикладное  творчество» (игрушки, коллажи, аппликации) 11-15 лет

	1
	Композиция из текстильных кукла «Лучший друг детей и взрослых»
	Декоративно-прикладное творчество
	БАЖЕНОВА Станислава
	11 лет
	Каширина Ольга Викторовна
	ЦДЮТ
	74
	1

	2
	Кукла, связанная крючком

«Инспектор ГИБДД»
	Декоративно-прикладное творчество
	БАРАНОВА Алина
	14 лет
	Владимирова Мария Анатольевна
	ЦДЮТ
	74
	1

	3
	Кукла, связанная крючком

«Мой друг-СВЕТОФОР!»
	Декоративно-прикладное творчество
	МАРТЫНОВА Анастасия
	14 лет
	Владимирова Мария Анатольевна
	ЦДЮТ
	73
	2

	4
	Панно в технике аппликация «Космические дороги – самые безопасные!»
	Декоративно-прикладное творчество
	КИЯЕВА Анастасия
	12 лет
	Каширина Ольга Викторовна
	ЦДЮТ
	72
	3

	5
	Макет автомобиля «Безопасная поездка»
	Декоративно-прикладное творчество
	КАШИРИНА Арина
	11 лет
	Каширина Ольга Викторовна
	ЦДЮТ

88137221209

г.Луга, пр.Урицкого, д.54
	70
	4

	6
	Макет светофора

«Весёлый светофор»
	Декоративно-прикладное творчество
	АРТУШИНА Анна
	11 лет
	Владимирова Мария Анатольевна
	ЦДЮТ
	69
	5

	7
	Аппликация из фетра

«Игра: Правила дорожного движения»
	Декоративно-прикладное творчество
	МИРОНОВА Мелисса
	13 лет
	Владимирова Мария Анатольевна
	ЦДЮТ
	64
	6

	8
	Мягкая игрушка «Друг для пешехода»
	Декоративно-прикладное творчество
	ПАШКОВЕЦ Оксана  Руслановна
	12 лет
	Иванова Р.П.
	СОШ №3
	57
	7

	Номинация «Фототворчество» (фоторепортаж,  фотоочерк) 5-7 лет

	«Мы знаем правила дорожного движения»
	Фототворчество
	Старшая разновозрастная группа
	От 5 до 7 лет
	Корнеева Наталья Михайловна
	Детский сад №12
	74
	1

	1
	Фотокнига «Совместная викторина для детей и родителей «Соблюдая ПДД, не окажешься в беде!»
	«Фототворчество», 1
	СЕМЕНОВА Алина Владимировна
	от 5 до 6 лет
	Семенова Алина Владимировна
	Детский сад №17
	69
	2

	2
	Фотоочерк в форме книги-раскладушки на тему: «Экскурсия «Дорога без опасности»
	«Фототворчество», 1
	Коллективная работа
	от 5 до 7 лет
	Игнатюгина Валентина Михайловна
	Детский сад №19
	62
	3

	Компьютерная презентация 11-15 лет

	1
	Диск «Есть такая профессия – инспектор ГИБДД
	Компьютерное творчество 4-ая возвр. кат.
	ФЕДОРОВ Кирилл АЛЕКСАНДРОВ Дмитрий ЧИСТЯКОВА Ирина
	15 лет 9 кл.
	Леонти Оксана Петровна
	МОУ

«Средняя школа № 3»
	23
	1

	Номинация «Техническое творчество» 5-7 лет

	1
	Книга в дорогу «Мамина азбука»
	«Техническое творчество» 5-6 лет
	СТЕПАНОВА Мелисса
	5 лет
	Степанова Инна Игоревна
	Детский сад №11
	74
	1

	2
	Сказочный учебник для детей по правилам дорожного движения
	«Техническое творчество» 5-6 лет
	Коллективная работа
	5-6 лет
	Степанова Инна Игоревна
	Детский сад №11
	74
	1

	3
	Макет «Планета без опасности»
	«Техническое творчество» 5-6 лет
	СЛЕПЦОВ Артем
	5 лет
	Крать Ксения Александровна
	Детский сад №11
	68
	2

	4
	Макет дорожных ситуаций «Внимание , пешеход»
	«Техническое творчество» 5-6 лет
	ФЕДОТОВ Андрей Сергеевич
	5 лет
	Полуворченко Галина Михайловна
	Детский сад №7
	66
	3

	5
	Дидактическая игра «Шашки дружат с ПДД»
	«Техническое творчество» 5-6 лет
	АНИСИМОВА Ксюша
	6 лет
	Степанова Инна Игоревна
	Детский сад №11
	66
	3

	6
	Макет
	Техническое творчество
	РОГОЗИН Артем
	6 лет
	Павлова Ольга Викторовна
	Детский сад №1
	63
	4

	7
	Модель транспортного средства «Автомобиль Великой Победы
	Техническое творчество
	СМИРНОВ Александр
	6 лет, подготовительная группа
	Гаммершмидт Анастасия Васильевна
	Детский сад №4
	62
	5

	Номинация «Техническое творчество» 6-11 лет

	1
	Модель светофора, «Добрый друг наш светофор!»
	Техническое творчество, вторая категория
	ЗУБРИЛИНА Екатерина
	8 лет, 2 класс
	Бушуева Ольга Александровна
	Ям-Тесовская СОШ,
	67
	1

	2
	«Макет светофора «Светофор-наш друг»
	Техническое творчество, вторая категория
	МАРЦИНА Алиса Максимовна
	13.05.09

10 лет
	Иванова Р.П.
	СОШ №3
	64
	2

	Номинация «Литературное творчество» 16-18 лет

	1
	ПДД для детей
	Литературное творчество 4 возрастная группа
	ДУБИНИН Владислав Владимирович
	17 лет
	Матвеева Ирина Борисовна
	СОШ №2
	74
	1

2. Для участия в областном этапе конкурса «Дорога и мы» 2020 года, допускаются следующие работы:

	№

пп
	Вид экспоната, название работы
	Номинация,

возрастная категория
	Фамилия,

имя участника

(полное)
	Возраст

участника,

класс
	Школа,

учреждение дополнительного  образования детей
	ФИО

педагога

	1
	Рисунок «Круглый год ГИБДД нас бережет»
	Художественное творчество,

1
	БУБИЛЕВА Мария
	6 лет
	МДОУ

«Детский сад №15»
	НИКОЛАЕВА

Татьяна Александровна

	2
	Рисунок «Наш друг, помощник – светофор»
	Художественное творчество,

2
	САМОЙЛОВА Анастасия
	8 лет
	МОУ ДО

«Лужская художественная школа»
	ИВАНОВА

Светлана Юрьевна

	3
	Рисунок «Когда машины будут летать»
	Художественное творчество,

2
	КУРДЕНКОВА Дарья
	9 лет
	МОУ ДО

«ЦДЮТ»
	АНТОНОВА

Наталья Константиновна

	4
	Рисунок «Маленькие пешеходы»
	Художественное творчество,

3
	ГУКАСЯН Анастасия
	12 лет
	МОУ ДО

«ЦДЮТ»
	АНТОНОВА

Наталья Константиновна

	5
	Рисунок «Знакомство со светофором».
	Художественное творчество,. 4
	ИВАНОВА Дарья,

 ЗАНИНА Валерия
	15 лет

9 класс
	МОУ

«СОШ № 3»
	ЛЕОНТИ

Оксана Петровна

	6
	Рисунок. «Рабочие будни»
	Художественное творчество, 4
	БАРАНОВА Яна
	15 лет

9 класс
	МОУ

«СОШ № 3»
	ЛЕОНТИ

Оксана Петровна

	1
	Аппликация «Наш дружок – светофор»
	Декоративно-прикладное творчество, 1
	ЛЕЛЬПУРАНТ Виктория,

МОРОЗ Варвара
	6 лет
	МДОУ

«Детский сад № 10»
	ПИВОВАРОВА Валентина Евгеньевна

	2
	Макет «Безопасная дорога», лепка на тему «Есть такая профессия-инспектор ГИБДД
	Декоративно-прикладное творчество, 2
	ЛУКИНА Ангелина
	11 лет,

5 класс
	МОУ

«Толмачевская СОШ»
	СУББОТИНА Маргарита Юрьевна

	3
	Композиция

«Дорога будущего»
	Декоративно-прикладное творчество, 2
	ИСАЕВА Александра
	10 лет
	МОУ ДО

«ЦДЮТ»
	ВЛАДИМИРОВА Мария Анатольевна

	4
	Композиция из текстильных кукла «Лучший друг детей и взрослых»
	Декоративно-прикладное творчество, 3
	БАЖЕНОВА Станислава
	11 лет
	МОУ ДО

«ЦДЮТ»
	КАШИРИНА Ольга Викторовна

	5
	Кукла, связанная крючком

«Инспектор ГИБДД»
	Декоративно-прикладное творчество, 3
	БАРАНОВА Алина
	14 лет
	МОУ ДО

«ЦДЮТ»
	ВЛАДИМИРОВА Мария Анатольевна

	1
	«Мы знаем правила дорожного движения»
	Фото творчество, 2
	Старшая разновозрастная группа
	От 5 до 7 лет
	МДОУ

«Детский сад №12»
	КОРНЕЕВА

 Наталья Михайловна

	1
	Диск «Есть такая профессия – инспектор ГИБДД
	Компьютерное творчество, 4
	ФЕДОРОВ Кирилл АЛЕКСАНДРОВ Дмитрий ЧИСТЯКОВА Ирина
	15 лет

9 класс
	МОУ

«СОШ № 3»,
	ЛЕОНТИ

Оксана Петровна

	1
	Книга в дорогу «Мамина азбука»
	«Техническое творчество» , 1
	СТЕПАНОВА Мелисса
	5 лет
	МДОУ

«Детский сад №11»
	СТЕПАНОВА

Инна Игоревна

	2
	Сказочный учебник для детей по правилам дорожного движения
	«Техническое творчество», 1
	Коллективная работа
	5-6 лет
	МДОУ

«Детский сад №11»
	СТЕПАНОВА

Инна Игоревна

	3
	Модель светофора, «Добрый друг наш светофор!»
	Техническое творчество, 2
	ЗУБРИЛИНА Екатерина
	8 лет,

2 класс
	МОУ

«Ям-Тесовская СОШ»
	БУШУЕВА

Ольга Александровна

	1
	Стихи «ПДД для детей»
	Литературное творчество, 4
	ДУБИНИН Владислав
	17 лет,

11 класс
	МОУ

«СОШ № 2»
	МАТВЕЕВА Ирина Борисовна

Председатель жюри _______________________ /Е.Н. Радыгина/